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Kommunstyrelsen 

Lägesrapport från projektet ”Konsten att skapa stad” 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 

Sammanfattning 
Konsten att skapa stad har bedrivits som ett projekt med delfinansiering av Vinnova mellan 
2013 till februari 2016. Projektet har ambitionen att öka innovationstakten och handlar om 
såväl arbetssätt, metoder, modeller och processer som yttre fysisk manifestation av platser 
och arkitektur. Till ärendet finns en rapport, som är en lägesrapportering till Vinnova. 

Ärendet 
Konsten att skapa stad har bedrivits som ett projekt med delfinansiering av Vinnova mellan 
2013 till februari 2016. Först som ett pilotprojekt 2013 och sedan som ett större 
genomförandeprojekt 2014-2016.  
 
Nacka kommun står inför stora utmaningar med en stark tillväxt och har ett uttalat behov 
att utveckla våra arbetssätt, metoder och strategier, både inom stadsutvecklingen men också 
inom andra områden. Syftet med projektet är att utforska och utveckla de möjligheter 
konst, kultur och konstnärlig kompetens har att praktiskt stötta utvecklingen när Nacka 
bygger stad.  
 
Projektet har ambitionen att öka innovationstakten och handlar om såväl arbetssätt, 
metoder, modeller och processer som yttre fysisk manifestation av platser och arkitektur. På 
sikt kan kunskaperna från detta projekt ge spilleffekter på andra kommunala tjänster, 
arbetssätt och metoder. 
 
Ett mål med många av aktiviteterna inom Konsten att skapa stad är att öka kännedomen 
om att Nacka bygger stad och skapa ett positivt engagemang - både internt och externt. Vi 
arbetar aktivt och medvetet med att hitta lösningar för att på bästa sätt ta till vara på den 
vilja och kunskap som finns hos kommunens medborgare. Vi arbetar efter Nacka kommuns 
värdering att ”människor vill och kan” och arbetar aktivt för att skapa bästa möjliga 
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förutsättningar för mänsklig drivkraft och kreativitet. I de tester i större skala som är aktuellt 
i detta utvecklingsprojekt står medborgarna i fokus. 
 
Konsten att skapa stad vilar på ett system av fyra strategier: 

 Ansvarsfullt och hållbart 
 Mod, kreativitet och innovation 
 Tillsammans i samspel 
 Välkomnande under tiden 

 
Några exempel på genomförda aktiviteter som bl.a. rapporterades till kommunstyrelsens 
arbetsutskott den 12 maj 2015 
(http://infobank.nacka.se/handlingar/kommunstyrelsens_arbetsutskott//2015/2015-05-
12/13_Inflytande_och_innovation/13c_bil_2_L%C3%A4gesrapport_Konsten_att_skapa_
stad.pdf): 
 

 Visionsverkstaden – dialog med 5000 Nackabor om framtiden stad i Nacka 
 Hitta till naturen i Sickla – dialog med medborgare i Sickla, fototapet i tunnel som 

resultat 
 En plats för alla – skulptur framför Nacka stadshus med stolar i olika storlekar 
 Kolibri på Kvarnholmen – kollaborativ stadsutveckling med medborgare på 

Kvarnholmen om gemensamma platser 
 Levande Kvarnholmen, inklusive Magiska trädgården – bl.a. musikfestival, konst 

och stadsodling, både riktat till Kvarnholmsbor och för att skapa intresse och 
attraktion för Nacka stad 

 Nya gatan – fasadgata och tävling för nackaborna om framtidens gestaltning 
 Seminarieserien Konsten att skapa stad – med bl. a byggherrar, tjänstepersoner, 

konstnärer 
 
Projektet ska redovisas till Vinnova två gånger per år med redovisning av både projektets 
utveckling och med ekonomisk avstämning. Bilagda redovisning lämnades till Vinnova 
våren 2015. Nästa rapport skall lämnas in 14 sept.  

Ekonomiska konsekvenser 
Informationsärendet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Informationsärendet har inga särskilda konsekvenser för barn.  

Bilagor 
Lägesrapport till Vinnova, Konsten att skapa stad 
 
Klara Palmberg-Broryd   Katarina Fredrika 
Strategi- och förnyelsedirektör  förnyelsestrateg 


